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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 28. februar 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 262 alm. del til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 262: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange statslige midler, der er brugt på forskning og 

evaluering af den sociale indsats over for udsatte børn og unge i de sidste 5 år 

(januar 2017 til januar 2022)? I besvarelsen bedes det oplyst for hver bevilling, 

hvem der har fået tildelt midlerne (institution, firma, person), hvilke rapporter 

eller notater bevillingerne har givet anledning til og hvilke bevillinger, som 

endnu ikke er afsluttet med en afrapportering.” 

 

Svar: 

Der er lavet en oversigt over forskning og evaluering af den sociale indsats 

over for udsatte børn og unge i den pågældende periode, der fremgår af bilag 

1. 

 

Der er ved besvarelsen af spørgsmålet foretaget følgende afgrænsninger: 

 Oversigten omfatter evaluering og forskning igangsat på det 

nuværende Social- og Ældreministeriums ressortområde.  

 Evalueringer og forskning fortolkes bredt til at indeholde alle 

forskningsrapporter, evalueringer, undersøgelser, redegørelser, 

kortlægninger mv. som er finansieret af Social- og Ældreministeriet, og 

som er offentliggjort.  

 Der spørges til en periode på fem år fra januar 2017 til januar 2022. 

Der svares for den femårige periode fra januar 2017 til og med 

december 2021. Alle undersøgelser, der har bevilling i et eller flere af 

årene i perioden er inkluderet i oversigten.  

 Den bevilling, der er angivet, er den anvendte bevilling i perioden 

2017-2021. Undersøgelser, hvor der ikke har været bevilling i 2017-

2021, er ikke medtaget, selvom gennemførelsen af undersøgelserne 

kan være fortsat ind i perioden 2017-2021.  

 Forskningen og evalueringerne skal vedrøre udsatte børn og unge 

direkte. Undersøgelser der fx vedrører det familieretlige område eller 

udelukkende relaterer sig til indsatser for børn og unge med 

funktionsnedsættelser er ikke medtaget.   
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 For syv undersøgelser forelå der den 7. september 2022 ikke nogen 

afrapportering. Det er angivet i oversigten, hvor dette er tilfældet. Den 

7. september 2022 er sat som skæringsdato for at få samlet et svar. 

 

Undersøgelserne er opført kronologisk efter hvornår de er afsluttet med en 

offentliggørelse eller hvornår de forventes afsluttet. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

Bilag: 

Bilag 1 – Oversigt over statslige midler anvendt af Social- og Ældreministeriet 

på forskning og evaluering af den sociale indsats over for udsatte børn og unge 

i perioden 2017-2021.  
 
 


